
COMUNE  DI  PRECI
Provincia di Perugia

COPIA

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE

Numero  26   Del  17-08-2018

Oggetto:RATIFICA D.G.C. N. 68 DEL 21/06/2018 AVENTE AD OGGETTO:
"VARIAZIONE AL BILANCIO DI PREVISIONE 2018/2020
(COMPETENZA + DOTAZIONE DI CASSA) COMPETENZA DELLA
GIUNTA IN VIA D'URGENZA (ART. 175, COMMA 4 TUEL).

L'anno  duemiladiciotto, il giorno  diciassette del mese di agosto
alle ore 18:30, nella solita sala delle adunanze consiliari del Comune
suddetto.
Alla Prima convocazione in sessione Straordinaria,  che é stata
partecipata ai signori Consiglieri a norma di legge, risultano
all'appello nominale:

BELLINI PIETRO P GENTILI ILARIA A
MASCIOTTI PAOLO P PETRUCCI MAURO P
CHIERICI ANGELO P MESSI MASSIMO A
GIORDANI DANIELE P STOCCHI MARINA A
MOCERINO ROBERTA A NEBBIA FEDERICA A
SCARPONI GIUSEPPE P

======================================================================
Assegnati n. 11                                       Presenti n.    6
In carica n. 11                                       Assenti  n.    5

Risultato  che gli intervenuti sono in numero legale.
- Presiede il Sig. BELLINI PIETRO in qualità di SINDACO
- Partecipa il Segretario Comunale Sig. DR. CANAFOGLIA VALTER
- La seduta é Pubblica
- Nominati scrutatori i Signori:

CHIERICI ANGELO
GIORDANI DANIELE
SCARPONI GIUSEPPE

Il Presidente dichiara aperta la discussione sull'argomento in oggetto
regolarmente  iscritto  all'ordine  del giorno.

IL CONSIGLIO COMUNALE

VISTO il T.U. delle leggi sull'ordinamento degli enti locali,
approvato con il D.Lgs. 18.8.2000 n. 267;

PREMESSO che sulla proposta di deliberazione in oggetto hanno espresso
parere favorevole rispettivamente per la propria competenza, ai sensi
dell'art. 49 del D.Lgs. 18.8.2000 n. 267:

DELIBERA DI CONSIGLIO n. 26 del 17-08-2018  -  pag. 1  -  COMUNE DI PRECI



Il presente verbale è integrato dalla registrazione audio depositata presso la segreteria,
che forma parte integrante e sostanziale dello stesso,  ai sensi art. 60 Regolamento
disciplina funzionamento Consiglio Comunale modificato con delibera di Consiglio
comunale n. 7. del 08.05.2018

Il Sindaco introduce il punto 4 – Ratifica delibera di  Giunta n. 68/2018

Il Sindaco passa la parola all’Assessore Chierici che procede ad illustrare la delibera.
Viene chiesto l’intervento della Responsabile dell’Area Fnanziaria per integrare
l’illustrazione della delibera.

- il responsabile area finanziaria;

Il sindaco illustra la proposta e dà lettura del parere del revisore
dei conti.

 IL CONSIGLIO COMUNALE

Udito il Presidente

Udito l'intervento dei signori consiglieri comunali;

VISTA la deliberazione della Giunta Comunale n. 68 del 21.06.2018,
avente per oggetto: "Variazione al Bilancio di Previsione 2018/2020 -
(Competenza + dotazioni di cassa) competenza della Giunta in via
d'urgenza (art. 175 comma 4 TUEL) che testualmente recita:
"Ai sensi dell'art. 42 le variazioni di bilancio possono essere
adottate dall'organo esecutivo in via d'urgenza, salvo ratifica, a
pena di decadenza, da parte dell'organo consiliare entro sessanta
giorni seguenti e comunque entro il 31 dicembre dell'anno in corso se
a tale data non sia scaduto il predetto termine";

RICONOSCIUTA l'urgenza invocata dalla giunta comunale per l'assunzione
del potere surrogatorio e nulla avendo da osservare in merito;

PRESO ATTO che sulla citata deliberazione ha espresso parere
favorevole il Revisore Unico dei Conti in data 21/06/2018 al prot.
com.le n. 6964;

RITENUTO di dover provvedere in merito;

Con voti favorevoli di n. 6 consiglieri, contrari n. nessuno, astenuti
n. 0 espressi per alzata di mano, su n. 6 consiglieri presenti e
votanti,

D E L I B E R A

1) Di ratificare, a tutti gli effetti di legge, e fare propria la
deliberazione di Giunta Comunale n. 68 del 21.06.2018, relativa alla
Variazione di Bilancio di Previsione 2018/2020, adottata in via
d'urgenza ai sensi dell'art. 175 comma 4 del TUEL;

e  stante l'urgenza, con separata successiva votazione, con voti
favorevoli di n. 6 Consiglieri, contrari n. nessuno,  astenuti n. 0,
espressi per alzata di mano, su n. 6 consiglieri presenti e votanti,

2) Di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi
dell'art. 134, comma 4 del D.Lgs. 267/2000.

     *************

DELIBERA DI CONSIGLIO n. 26 del 17-08-2018  -  pag. 2  -  COMUNE DI PRECI



Il sottoscritto responsabile del servizio  in ordine alla proposta di
deliberazione di cui all'oggetto esprime, ai sensi degli art. 49,
comma 1 e 147 bis, comma 1 del D.Lgs. n. 267/2000, parere favorevole
per quanto concerne la regolarità tecnica, attestante la legittimità,
la regolarità e la correttezza dell'azione amministrativa.

IL RESPONSABILE
Rag. Stefania Marucci

Il sottoscritto responsabile del servizio  in ordine alla proposta di
deliberazione di cui all'oggetto esprime, ai sensi degli art. 49,
comma 1 e 147 bis, comma 1 del D.Lgs. n. 267/2000, parere favorevole
per quanto concerne la regolarità contabile.

IL RESPONSABILE                                                                              
Rag. Stefania Marucci

DELIBERA DI CONSIGLIO n. 26 del 17-08-2018  -  pag. 3  -  COMUNE DI PRECI



DELIBERA DI CONSIGLIO n. 26 del 17-08-2018  -  pag. 4  -  COMUNE DI PRECI



Il presente verbale, salvo l'uteriore lettura e sua definitiva approvazione nella prossima
seduta, viene sottoscritto come segue.

IL SEGRETARIO COMUNALE IL PRESIDENTE
F.to DR. CANAFOGLIA VALTER F.to BELLINI PIETRO

==============================================================

R.G. n.                                         Lì  04-09-18

La presente deliberazione, in applicazione del D.Lgs. n. 267/2000:

Viene pubblicata all’Albo Pretorio per quindici giorni consecutivi: dal 04-09-18 al
19-09-18 come prescritto dall’art. 124, comma 1.

[   ] E’ stata dichiarata immediatamente eseguibile;

        IL SEGRETARIO COMUNALE
Preci, lì 04-09-18 F.to DR. CANAFOGLIA VALTER
==============================================================

E’ copia conforme all’originale da servire per uso amministrativo.

IL FUNZIONARIO RESPONSABILE
Preci, lì 04-09-18 RAG. MARUCCI STEFANIA

==============================================================

La presente deliberazione, in applicazione del D.Lgs. n. 267/2000:

E’ stata affissa all’Albo Pretorio come da attestazione del messo comunale per quindici
giorni consecutivi: dal 04-09-18 al 19-09-18.

E’ divenuta esecutiva il giorno 17-08-18:

[   ] perché dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, comma 4);

[   ] decorsi 10 giorni dalla pubblicazione all’albo (art. 134, comma 3).

IL SEGRETARIO COMUNALE
Preci, lì                 DR. CANAFOGLIA VALTER

DELIBERA DI CONSIGLIO n. 26 del 17-08-2018  -  pag. 5  -  COMUNE DI PRECI


